
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №17 им. В.Н. Новикова Тырминского сельского 

поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 

(МБОУ СОШ №17) 

 

ПРИКАЗ 

 
19.05.2025 г. 

п. Тырма 

 

об организации 

летнего отдыха, оздоровления и 

занятости школьников МБОУ СОШ №17 

                         № 178 

 
В соответствии с Постановлением администрации Верхнебуреинского 

муниципального района Хабаровского края от 22.01.2025 г. №22 «Об обеспечении отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков в Верхнебуреинском муниципальном районе 

Хабаровского края в 2025 году».  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть лагерь с дневным пребыванием детей в период летних каникул 2025 г. с 

02.06.2025 г. по 27.06.2025 г. для учащихся из малообеспеченных, многодетных, 

неблагополучных семей, детей, состоящих в социально опасном положении с двухразовым 

питанием на базе школы. 

2. Утвердить список учителей в период работы 1 смены летнего оздоровительного 

лагеря: 

1 смена – координатор – Шиленкова М.В. 

- воспитатель – Семенова А.В. – лагерь «Солнышко», 1 отряд «Первоклассник»;  

- воспитатели – Кулыгина Е.Г., Камыш Е.П.  – лагерь «Солнышко»; 

- воспитатель – Сидоренко Т.И. - спортивно-оздоровительное объединение (без 

питания); 

-  воспитатель – Безруково Г.В. - лагерь труда и отдыха. 

3. Заместителю директора по ВР Саматовой О.И.: 

          3.1. Усилить работу по формированию здорового образа жизни, профилактике 

алкоголизма, наркомании и табакокурения в летних формированиях при учреждениях 

образования. 

          3.2. В срок до 20.05.2025 г. в бухгалтерию Управления образования сдать следующую 

документацию о летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей:  

- приказ об открытии летнего оздоровительного лагеря с указанием количества 

смен; 

- копии свидетельств о рождении детей, заявления от родителей, общий список 

детей. 

          3.4. Обеспечить максимальный охват школьников всеми организованными формами 

труда и отдыха в период летних каникул. 

4. Установить даты открытия лагерей с дневным пребыванием детей в 2025 году: 

I смена – 02 июня 2025 года (02.06.25– 27.06.25) 

II смена – 01 июля 2025 года (01.07.25– 24.07.25) 

III смена – 28 июля 2025 года (28.07.25 – 05.08.25) 

5. Координатору летнего оздоровительного лагеря Шиленковой М.В. 



5.1. Организовать открытие оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей 

02 июня 2025 года. 

5.2. Вести документацию по организации и учету питания школьников: 

− журнал учета и табель посещаемости учащихся; 

− ежедневное планирование работы лагеря; 

− ежедневный учет и контроль стоимости питания (накопительная 

ведомость). 

5.3. По окончанию каждой смены оздоровительного лагеря в бухгалтерию 

управления образования предоставлять следующую документацию: 

− табель посещаемости; 

− накопительную ведомость; 

− меню-раскладку, авансовый отчет об использовании средств на 

организацию питания детей. 

5.3. Подготовить информационные уголки «Лето 2025» в срок до 27.05.2025 г. 

            5.4. Возложить на Шиленкову М.В. ответственность за жизнь и здоровье вверенных 

им детей согласно приказу, соблюдение правил: санитарной гигиены, пожарной 

безопасности, правил безопасности всех видов труда и отдыха. 

6. Ответственному по ОТ и ТБ Антипенко А.А. принять необходимые меры по 

обеспечению охраны жизни и здоровья детей и подростков: 

6.1. Организовать контроль за соблюдением правил по технике безопасности при 

организации летних массовых и оздоровительных мероприятий. 

6.2. Обратить особое внимание на обеспечение безопасности детей и соблюдение 

техники безопасности при организации и проведении туристских мероприятий 

(походов, экскурсий, экспедиций и т.д.), прогулок, поездок с обучающимися и 

воспитанниками образовательных учреждений, в том числе при перевозке групп 

детей за пределы района. 

6.3. Провести соответствующие инструктажи по противодействию терроризму и 

экстремизму в период летних каникул. 

6.4. Провести совместно с ОГБДД необходимую работу по предупреждению 

детского дорожно-транспортного травматизма в летнее время. 

6.5. Провести в июле 2025 года месячник безопасного поведения на воде. 

Информацию о проведенных мероприятиях отразить в справке по итогам 

организации летней оздоровительной компании в июле. 

7. Социальным педагогам Гончаровой Н.Н., Безруковой Г.В. организовать досуг, 

отдых и занятость детей «группы риска». Совместно с инспектором по делам 

несовершеннолетних составить планы профилактических мероприятий. 

8. Утвердить режим работы летних оздоровительных лагерей с питанием.    

✓  Приход дежурных воспитателей     до  08.10 

✓  Сбор детей, зарядка                                                       08.30-08.50 

✓  Завтрак                                                                          09.00-09.30 

✓  Работа по плану, общественно – полезный 

труд,  

09.45-12.00 

✓  Оздоровительные процедуры 12.10-12.30 

✓  Свободное время 12.30-13.00 

✓  Обед 13.00-13.30 

✓  Культурно – массовые и спортивные 

мероприятия,  

13.45-14.20 

✓  Уход домой 14.30 

 



9. Утвердить режим работы спортивно-оздоровительного объединения (без 

питания). 

✓  Приход дежурных воспитателей     до 11.00 

✓  Работа по плану, общественно – 

полезный труд,  

11.00-13.00 

✓  Оздоровительные процедуры 13.00-13.30 

✓  Уход домой 13-30 

10. Утвердить список детей на летний оздоровительный лагерь (приложение №1). 

11. Запретить купание детей в открытых, необорудованных для этих целей 

водоемах. 

12. Своевременно информировать управление образования о чрезвычайных 

происшествиях и аварийных ситуациях в работе летних оздоровительных формирований и 

мерах, принятых по их устранению. 

13. Контроль приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №17                                            Е.М. Зарыпова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу №179 от 19.05.25 

по организации 

летнего отдыха, оздоровления и 

занятости школьников МБОУ СОШ №17 

 

Планируемое количество детей по сменам: 

1. Оздоровительный лагерь 1 смена: - 30 детей с питанием (12+18); 

                                           2 смена: - 25 детей с питанием (16+9); 

                                           3 смена: - 20 детей с питанием (10+10) 

2.  Профильный лагерь 1 смена - 15 без питания; 

                                     2 смена - 15 детей без питания; 

3 смена - 15 детей без питания; 

3. Лагерь труда и отдыха 1 смена – 10 детей с питанием; 

                                        2 смена 10 детей с питанием. 

Список детей на 1 смену оздоровительного лагеря с питанием «Солнышко» 1 отряд 

 

№ п/п Ф.И.О. ребёнка Дата рождения 

1 Секлетина Ксения Игоревна 01.12.14 

2 Савонова Юлия Александровна 01.07.13 

3 Фаст Ксения Сергеевна 01.03.18 

4 Новоженов Николай Дмитриевич 15.01.15 

5 Плотникова Вера Руслановна 26.05.16 

6 Урлапов Ярослав Джамильевич 24.05.15 

7 Новоженова Диана Дмитриевна 19.04.13 

8 Плотников Егор Русланович 16.08.17 

9 Давыдченко Татьяна Юрьевна 01.07.16 

10 Бадашкова Алина Алексеевна 17.05.17 

11 Урлапова Арина Владиславовна 29.04.18 

12 Пушкин Денис Владимирович 21.06.18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


